ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«2#» октября 2024 г. №
г. Брянск

Об утверждении Перечня изделий из цветных
металлов, используемых в быту, лом и
отходы которых разрешены для приема
юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями от физических лиц на
территории Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«13 , 0 т з£ [1я_______ 2о^_г.

Регистрационный номер № №  0$O fЬ

В соответствии с пунктом 1 статьи 13.1 Федерального закона от 24 июня
1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 2
Правил обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их
отчуждения, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 мая 2022 года № 980, а также руководствуясь подпунктом
11.2.9 пункта 11.2 Положения о департаменте природных ресурсов и экологии
Брянской области, утвержденного Указом Губернатора Брянской области
от 29 марта 2013 года № 283.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень изделий из цветных металлов,
используемых в быту, лом и отходы которых разрешены для приема
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями от физических
лиц на территории Брянской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения приказа возложить нау заместителя директора
департамента Фещукова А.А.

Врио по руководству департаментом А.А. Фещуков

Утвержден приказом департамента
природных ресурсов и экологии
Брянской области
от O /bA U ^jL  2024 года №

Перечень изделий из цветных металлов, используемых в быту, лом и отходы
которых разрешены для приема юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями от физических лиц на территории Брянской области

1. Абажуры
2. Алюминиевые катушки для спиннингов
3. Алюминиевые палки и крепления для лыж
4. Аудио видео техника и запчасти к ней
5. Бра
6. Бытовые электровентиляторы
7. Блюда
8. Броши
9. Бритвенные приборы
10. Вазы
11. Ванны
12. Вешалки
13. Вилки
14. Готовальни
15. Горшки
16. Горелки газовые из бытовых плит
17. Гусятницы
18. Детские игрушки
19. Детали и принадлежности мотоциклов, мотороллеров и велосипедов
20. Детали и узлы легковых автомобилей
21. Детали от стиральных машин
22. Детали от пылесосов
23. Детали бытовых газовых колонок
24. Дыхательные трубки для аквалангистов
25. Детали бытовых холодильников
26. Замки
27. Зажигалки
28. Казаны
29. Канделябры
30. Кастрюли
31. Ключи
32. Керогазы
33. Керосинки

34. Карнизы
35. Коромысла, чаши от весов, гири разновесов
36. Кухонная и столовая утварь
37. Котлы пищевые
38. Кружки
39. Кувшины
40. Кровати металлические
41. Краны-смесители для ванн
42. Лампы
43. Латунные блесны
44. Линейки металлические
45. Ложки
46. Люстры
47. Мельницы кофейные
48. Мебельная фурнитура
49. Миски
50. Маникюрные принадлежности
51. Мясорубки
52. Мыльницы
53. Масленки
54. Металлические части детских и инвалидных колясок
55. Оргтехника и детали к ней
56. Охотничьи стреляные гильзы
57. Паяльные лампы
58. Подсвечники
59. Предметы для охотников (пороховницы, пряжки)
60. Подносы
61. Пепельницы
62. Портсигары
63. Подстаканники
64. Примусы и горелки к ним
65. Рукомойники и раковины
66. Самовары
67. Сахарницы
68. Садово-огородный инвентарь
69. Столы
70. Стулья
71. Сковородки
72. Сотейники
73. Статуэтки
74. Столовые приборы
75. Ступки с пестиками
76. Судки
77. Сифоны для газированной воды
78. Сухарницы
79. Тарелки
80. Туалетные приборы
81. Телевизионные антенны комнатные

82. Тюбики, баллончики парфюмерных изделий, алюминиевая фольга
83. Фурнитура
84. Формы хлебные
85. Флаконы из-под аэрозолей
86. Циркули
87. Чашки
88. Чернильницы
89. Чернильные приборы
90. Чайники
91. Часы
92. Штыри и распорки для брезентовых лодок и туристических палаток
93. Шезлонги
94. Электродвигатели к бытовым приборам